ya

PROGRAMA TEORICO.

le=
24~
3e-
dam
De=
Go=
To=
Be=
Se=
10~
11,.-
124~
13~
14~
154=
16.~
13.-
18e=
194~
200~
2le~
22e~
23e~
240~
25e=
26¢=
27~

2.~ Uso de tablas de Nucleidos. Problemas de Decaimiento.

. T
be=

UM
DEPART AMENTO DE quit

Elementos de Flsica Nuclear,

Interacciln de las Radieciones con la Materia. Nomenzlatura loderna,

Centelleo 1fquido.

Centelleo sflido.

Dogimetrfa y Blindaje.

Efecto biol8gico de las radiaciones.
Marcacifn de Hormonas.

Proteicas con Radlioyodo.

Usos de Radionmficlidos en la Universidad.
Técnicas de Separaciln de Protefnas.
Teorfa del Radioinmmoanflisis.
Inmunologfa. Preparacidn de Antisueros.
Normas de Segmridad Radioldgicas
Cinftica de Hormonas.

Gonadotrofinas y Prolactina.

Estudio Matemftico del R.I.A.
Logddion y Glucagon,

HoeCoHe

AsCeTeHe

Enzimoinmwroanflisise

Angiotensina I y II.

Esgteroides.

Radioinmmoandlisis en fase sflida,
TeSeHe

Radioreceptores Hormonalese

PeTelle

Aspectos Clfnicos del ReleAe

PEOGRAMA PRACTICO.
l.- Uso de tablas de Nucleidos, Problemas de Dilucién.

Problemas de Aplicacifne
Centelleo s8lido. Curva caracterfstica.

Lni {J]&;-;JJS E- \f!'\PlDIhl
“E'r ; ‘nB

Aprobado por Resolucidn T oy |

%0



Se= Centelleo 1fquido.
6e~ Aplicaciln a problemas précticos.
7~ Farcaciln y Purificacién de Hormonas.
8+~ Cromatoelectroforesig.
9= Insulina R.I.A.
10+~ T3-T4 RIA,
1le~ HCH-LH~Prolactinas
12,~ Enzimologfa.
13+~ Equipos de R.I.A,
14.,- Receptores Hurmonales.
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